ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2017

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ SĐT 933371971

trên hệ thống đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 08/9/2017, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ SĐT:

933371971 trên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội dung

phản ánh như sau: “Người dân góp ý về Bệnh viện Bà Rịa, ở cuối sau Bệnh viện

có 1 con đường dành cho các phụ nữ sau sinh xuất viện, con đường này đã có

mái che nhưng chỉ che có 1 đoạn còn lại đi ra tới ngoài đường thì không có,

những lúc mưa gió nước tạt làm ướt hết họ và trẻ nhỏ, người dân có hỏi bảo vệ

và xin cho xe chay lên thì bảo vệ không cho  nói theo quy định không được cho

xe lên, người dân góp ý đề nghị ban lãnh đạo bệnh viên cho làm thêm mái che ra

tới cổng (khoảng 7 hay 8 m) để không ảnh hưởng tới bệnh nhân hoặc cho xe

chạy tới cổng rước. Mong cơ quan chức năng xem xét giúp sự việc này”

Sở Y tế thông báo trả lời phản ánh của người dân như sau:

Sau khi nhận được thông tin phản ánh, Bệnh viện Bà Rịa đã tiến hành xác

minh và giải trình như sau:

Theo thiết kế công trình ban đầu của Bệnh viện Bà Rịa thì khu vực hành

lang dành cho người bệnh xuất viện ở phía sau đã có lắp đặt mái che nhưng còn

01 đoạn dài khoảng 5m tiếp giáp với đường lưu thông nội bộ chưa lắp đặt mái

che nên cũng ảnh hưởng một phần đến việc người bệnh di chuyển khi trời nắng

mưa.

Để khắc phục tình trạng trên nhằm đáp ứng nhu cầu phục vụ người bệnh

cũng như hoạt động chung của bệnh viện, Bệnh viện Bà Rịa đã tiến hành khảo

sát, lập dự toán và bản vẽ thiết kế  trình Sở Y tế xin chủ trương và nguồn kinh

phí của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 580/BVBR-HCQT từ ngày

24/08/2017.

Theo đó, Sở Y tế đã trình UBND tỉnh xin chủ trương sửa chữa một số

hạng mục của Bệnh viện Bà Rịa tại văn bản số 2710/SYT của Sở Y tế ngày

31/8/2017. Sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh có văn bản đồng ý chủ trương, Sở Y tế

sẽ hướng dẫn Bệnh viện Bà Rịa triển khai thực hiện các thủ tục tiếp theo theo

quy định.

Administrator
Typewriter
18

Administrator
Typewriter
9

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Bệnh viện Bà Rịa;

- Lưu: VT, VP.

		2017-09-18T04:23:19+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2017-09-18T08:27:39+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature